SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

CNPJ n.º: 45.479.391/0001-07

Pça. Dr. José Sacramento e Silva, n.º 50, Centro, Porto Feliz / SP   -   CEP. 18.540-055
E-mail: pregao@saaeportofeliz.sp.gov.br    /   Site: www.saaeportofeliz.sp.gov.br

Fone: (15) 3261.9600  -  Fax.: (15) 3261.9609

Fls. 1 /1

Processo SAAE: 12/2024
Pregão Eletrônico: 01/2024
Assunto: Aquisição de areia, pedras e cimento CP II – 2024

TERMO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

Considerando a necessidade de sanar irregularidades identificadas no procedimento
licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 01/2024;

Considerando que as falhas encontradas comprometem a lisura e a competitividade do
certame;

Considerando a instrução processual que evidencia as razões que motivam esta decisão;

Pelo presente instrumento e em conformidade com Art. 71, inciso III da Lei nº 14.133,

de 1º de abril de 2021 e demais normas pertinentes, o superintendente do Serviço
Autônomo de Água e Esgoto de Porto Feliz, no exercício de suas atribuições legais, resolve
ANULAR o Pregão Eletrônico nº 01/2024, que tinha por objeto a aquisição de areia, pedras e
cimento CP II.

Fica determinada a adoção das providências necessárias para a realização de novo

procedimento licitatório, visando à aquisição do objeto do pregão anulado, observando-se
as disposições legais aplicáveis e as cautelas de praxe.

Publique-se e cumpra-se.

Porto Feliz, 24 de abril de 2024

Gustavo Interlick Mancio de Camargo

 Superintendente